

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2020

Lucrări de reparație

Valoarea de deviz 299 060,84 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2020:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	36,09	30,00	1 082,70
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	562,92	30,00	16 887,60
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 213,07	30,00	36 392,10
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	389,50	30,00	11 685,00
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,06	30,00	241,80
6.	7132010010900	Faianțar	h-om	39,90	30,00	1 197,00
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	38,74	30,00	1 162,20
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	15,16	30,00	454,80
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	24,44	30,00	733,20
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	590,92	30,00	17 727,60
11.	7422010060100	Timplar	h-om	332,09	30,00	9 962,70
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	311,74	30,00	9 352,20
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,01	30,00	630,30
		Total manopera				107 509,20

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,19	160,00	30,40
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,89	160,00	142,40
3.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	1,33	100,00	133,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,06	2 800,00	168,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,16	2 800,00	448,00
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,16	2 800,00	448,00
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,06	3 000,00	180,00
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	15,80	1 000,00	15 800,00
9.	2051142950700	Dibluri	buc	52,00	0,45	23,40
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,61	85,00	221,85
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	276,02	9,00	2 484,18
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	389,61	22,00	8 571,42
13.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,51	35,00	17,85
14.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,94	35,00	67,90
15.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	5,20	2,00	10,40
16.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm cu fittinguri	m	50,88	20,00	1 017,60
17.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d=50mm cu fittinguri	m	10,71	80,00	856,80
18.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	24,00	0,45	10,80
19.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	35,00	0,45	15,75
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	145,77	1,50	218,64
21.	2652102100713	Var pasta	m3	0,15	3 000,00	450,00
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,08	2,00	4,16
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 183,47	1,80	11 130,25
24.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	426,95	10,00	4 269,50
25.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	972,01	4,00	3 888,04
26.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,72	0,00	0,00

27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	493,34	3,00	1 480,02
28.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	143,39	120,00	17 206,80
29.	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	200,76	2,00	401,52
30.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	7,60	115,00	874,00
31.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,95	17,00	33,15
32.	2822115700000	Radiator bimetal 15 sectii	buc	4,00	1 500,00	6 000,00
33.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	12,00	12,00	144,00
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,56	17,00	26,52
35.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 225,00	0,20	245,00
36.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	52,00	0,30	15,60
37.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	24,00	0,20	4,80
38.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	35,00	0,20	7,00
39.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	35,00	0,13	4,55
40.	2874136313300	Diblu din metal	buc	546,24	0,50	273,12
41.	2875274123510	Dop din fonta	buc	13,80	5,00	69,00
42.	2875274202700	Robinet cu sfera HERZ d=1/2"	buc	8,00	88,00	704,00
43.	2875274204000	Bratara fixare d=50mm	buc	8,00	8,00	64,00
44.	28752742040001	Bratara fixare d=25mm	buc	27,00	2,00	54,00
45.	2875274400502	Corp de iluminat LED	buc	26,00	380,00	9 880,00
46.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	16,00	0,40	6,40
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,06	0,00	0,00
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,64	0,00	0,00
49.	4100126202818	Apa	m3	1,06	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				88 101,82

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 336,98	1,50	3 505,47
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,47	12,00	5,64
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,71	12,00	44,52
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	72,59	8,00	580,72
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,91	15,00	223,65
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,15	15,00	2,25
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,70	15,00	85,50
		Total utilaje de construcții				4 447,75

Total:

Прямые затраты	lei	200 058,77
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	24 189,57
Transportarea materialelor	7,00 %	6 167,13
Total	100,00 +	230 415,47
Cheltuieli de regie	4,00 %	9 216,62
Total	100,00 +	239 632,09
Beneficiu de deviz	4,00 %	9 585,28
Total	100,00 +	249 217,37
TVA	20,00 %	49 843,47

Total deviz:

299 060,84

Intocmit

SRL "BUDEI COM"

(funcția, semnătura)

Verificat

Direcția Educație, Tineret și Sport
sectorul Botanica

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectDirecția Educație, Tineret și Sport sectorul Botanică
Lucrări de reparație în cadrul Gimnaziu N. Costin

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nº 01-01-2020

Lucrari de reparație

(formular desfășurat)

Nº crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Hol				
		1.1. Tavan				
1	CK29 F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			194,12 66,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,0500	30,00	61,50
	28741363 13300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	27321036 46151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	8,00	0,12
2	RpEF1 3A	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc			410,26 28,20
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	30,00	28,20
	28752744 00502	Corp de iluminat LED	buc	1,0000	380,00	380,00
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,90
	28741158 36492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,30	0,60
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	25132066 21522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
3	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,23 8,11
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,51
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
4	RpCM 33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra,	m2			69,23 68,99

1	2	3	4	5	6	7
	71320100 10900	Faiantar	h-om	1,1500	30,00	34,49
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	30,00	34,49
	41001262 02818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
5	CN53 A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,25 0,89
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,89
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
6	CK18 C	Coltar la ferestre si usi	m			11,31 7,80
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,80
	27431235 49025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,00	2,10
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	160,00	0,17
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			59,67 45,89
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,89
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
8	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,72 16,49
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,49
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
9	CF56 A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			13,94 9,00
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26531021 00832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,00	4,93
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
10	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,25 0,89
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,89
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
11	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,05 16,51
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,51
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.2. Pereti				
12	RpCM 33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra,	m2			69,24 69,00
	71320100 10900	Faiantar	h-om	1,1500	30,00	34,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	30,00	34,50
	41001262 02818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
13	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,25 0,90
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
14	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,04 16,50
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
15	RpCJ0 6B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la	m			25,39 19,80

1	2	3	4	5	6	7
		usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,4400	30,00	13,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	30,00	6,60
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,50	1,47
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0010	3 000,00	3,10
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	160,00	0,99
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
16	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,25 0,90
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			50,33 36,60
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
18	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,73 16,50
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
19	CF56 A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			13,94 9,00

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,00	6,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26531021 00832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,00	4,93
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
20	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,25 0,90
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
21	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,04 16,50
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.3. Incalzire				
22	RpIB1 2A	Demontari calorifelor	buc			5,40 5,40
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	30,00	5,40
23	RpIC1 9B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			15,78 11,40
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	30,00	11,40
	28752741 23510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,00	1,50
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0290	100,00	2,88
24	RpIC1 9A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			12,71 9,00
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	30,00	9,00
	28752741	Dop din fonta	buc	0,3000	5,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	23510					
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0220	100,00	2,21
25	IB05B	Radiatoare din bimetel corpul de radiator avind 11-20 elemente	buc			1 588,00 75,00
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	30,00	75,00
	28221157 00000	Radiator bimetel 15 sectii	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0400	100,00	4,00
	24301261 00338	Solutie de etansare	kg	0,0800	35,00	2,80
	28112368 32352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	17,00	0,85
	28752763 13344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,40	1,60
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
26	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			19,30 4,50
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	28221157 08001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	12,00	12,00
	25231567 19287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,45	0,90
	28741158 36521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,20	0,40
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
27	IC36B k=1,3	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. k=1,3 pentru fittinguri	m			37,28 10,50
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	30,00	10,50
	25212167 10000	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm cu fittinguri	m	1,0300	20,00	26,78
28	IC36E k=1,3	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm. k=1,3 pentru fiyinguri	m			122,10 15,00
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	30,00	15,00
	25212167 100001	Teava din polietilena sau polipropilena d=50mm cu fittinguri	m	1,0300	80,00	107,10
29	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 50mm pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			21,63 10,50
	71360400	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	30,00	10,50

1	2	3	4	5	6	7
	11749					
	28752742 04000	Bratara fixare d=50mm	buc	1,0000	8,00	8,00
	28112368 32352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	17,00	0,85
	25249067 20949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,45	0,45
	28741158 37161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	28741258 81241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,13	0,13
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
30	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			11,13 6,00
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	30,00	6,00
	28752742 040001	Bratara fixare d=25mm	buc	1,0000	2,00	2,00
	28112368 32352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	17,00	0,85
	25249067 20949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,45	0,45
	28741158 37161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	28741258 81241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,13	0,13
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
31	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" кран шаровый HERZ	buc			95,48 5,40
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,40
	28752742 02700	Robinet cu sfera HERZ d=1/2"	buc	1,0000	88,00	88,00
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0120	100,00	1,25
	24301261 00338	Solutie de etansare	kg	0,0240	35,00	0,83
		2. Scari 2.1. Pereti				
32	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,25 0,90
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			50,32 36,60
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85

1	2	3	4	5	6	7
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
34	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,73 16,50
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
35	CF56 A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			13,94 9,00
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,00	6,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26531021 00832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,00	4,93
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
36	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,25 0,90
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
37	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,04 16,50
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
38	RpCJ0 6B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			25,30 19,80

1	2	3	4	5	6	7
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,4400	30,00	13,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	30,00	6,60
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,50	1,47
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0010	3 000,00	3,01
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	160,00	0,99
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
39	CK18 C	Coltar la ferestre si usi	m			11,30 7,80
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,80
	27431235 49025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,00	2,10
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	160,00	0,17
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
40	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,25 0,90
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			50,33 36,60
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
42	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,73 16,50
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
43	CF56 A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			13,94 9,00
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,00	6,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26531021 00832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,00	4,93
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
44	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,25 0,90
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
45	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,04 16,50
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
46	CB14 A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			31,66 22,50
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,7500	30,00	22,50
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 800,00	0,85
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 800,00	0,32
	20101029 19000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 800,00	0,85
	20201429 25412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 000,00	0,34
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	17,00	0,05
	28112300 07606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,50	6,75
		2.2. Tavan				
47	RpEF1 3A	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc			410,26 28,20
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	30,00	28,20

1	2	3	4	5	6	7
	28752744 00502	Corp de iluminat LED	buc	1,0000	380,00	380,00
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,90
	28741158 36492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,30	0,60
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	25132066 21522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
48	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,22 8,10
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
49	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,25 0,90
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
50	CK18 C	Coltar la ferestre si usi	m			11,28 7,80
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,80
	27431235 49025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,00	2,10
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	160,00	0,14
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
51	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			59,68 45,90
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,90
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
52	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,73 16,50
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
53	CF56 A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			13,94 9,00
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,00	6,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26531021 00832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,00	4,93
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
54	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,25 0,90
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
55	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,04 16,50
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		3. Scari2 3.1. Pereti				
56	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,25 0,90
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			50,32 36,60
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63

1	2	3	4	5	6	7
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
58	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,73 16,50
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
59	CF56 A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			13,94 9,00
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,00	6,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26531021 00832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,00	4,93
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
60	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,25 0,90
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
61	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,04 16,50
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
62	RpCJ0 6B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			25,61 19,80
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,4400	30,00	13,20
	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	30,00	6,60

1	2	3	4	5	6	7
	19920					
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,50	1,47
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0010	3 000,00	3,33
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	160,00	0,98
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
63	CK18 C	Coltar la ferestre si usi	m			11,32 7,80
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,80
	27431235 49025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,00	2,10
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	160,00	0,18
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
64	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,26 0,91
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,91
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
65	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			50,31 36,59
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,59
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
66	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,73 16,50
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
67	CF56	Aplicarea manuala a chitului	m2			13,94

1	2	3	4	5	6	7
	A	pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				9,00
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,00	6,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26531021 00832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,00	4,93
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
68	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,26 0,91
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,91
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
69	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,04 16,50
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
70	CB14 A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			31,74 22,50
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,7500	30,00	22,50
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 800,00	0,88
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 800,00	0,33
	20101029 19000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 800,00	0,88
	20201429 25412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 000,00	0,35
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	17,00	0,05
	28112300 07606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,50	6,75
		3.2. Tavan				
71	RpEF1 3A	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc			410,26 28,20
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	30,00	28,20
	28752744 00502	Corp de iluminat LED	buc	1,0000	380,00	380,00
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	28741158 36492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,30	0,60
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	25132066 21522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
72	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,22 8,10
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
73	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,25 0,90
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
74	CK18 C	Coltar la ferestre si usi	m			11,27 7,80
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,80
	27431235 49025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,00	2,10
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	160,00	0,14
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
75	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			59,68 45,90
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,90
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
76	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,73 16,50
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
77	CF56 A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			13,94 9,00
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,00	6,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26531021 00832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,00	4,93
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
78	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,25 0,90
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
79	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,04 16,50
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		4. Timplarie				
80	RpCQ 11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2			40,14 39,89
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	1,3300	30,00	39,89
	41001262 02818	Apa	m3	0,0050	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,00	0,24
81	CK23 C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 037,10 16,80
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,5100	30,00	15,30
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	20301129 38150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	85,00	14,04
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1230	35,00	4,30

1	2	3	4	5	6	7
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
82	CK26 B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			127,88 12,00
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,59
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,41
	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	115,00	115,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08

APROBAT:

L.Ș.

L.Ș.

Intocmit
SRL"BUDEI COM"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Direcția Educație, Tineret și Sport sectorul Botanica
semnătura, numele, prenumele)
(funcția,

**Lucrări de reparație în cadrul
Gimnaziu N. Costin**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2020**Lucrări de reparație****Valoarea de deviz 299 060,84 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Hol 1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	136,56	194,12 66,00	26 509,22 9 012,90
2	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc	12,00	410,26 28,20	4 923,12 338,40
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	22,50	8,23 8,11	185,16 182,40
4	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra,	m2	22,50	69,23 68,99	1 557,60 1 552,20
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,50	2,25 0,89	50,52 20,10
6	CK18C	Coltar la ferestre si usi	m	38,00	11,31 7,80	429,62 296,40
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	22,50	59,67 45,89	1 342,61 1 032,60
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	22,50	20,72 16,49	466,22 371,10
9	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	22,50	13,94 9,00	313,56 202,50
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,50	2,25 0,89	50,52 20,10
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,50	27,05 16,51	608,55 371,40

1	2	3	4	5	6	7
Total Tavan						36 436,70
Inclusiv salariu						13 400,10
		1.2. Pereti				
12	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra,	m2	12,20	69,24 69,00	844,68 841,80
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	108,00	2,25 0,90	243,00 97,20
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	108,00	27,04 16,50	2 920,32 1 782,00
15	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	58,00	25,39 19,80	1 472,88 1 148,40
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,40	2,25 0,90	39,09 15,60
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	17,40	50,33 36,60	875,69 636,90
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,40	20,73 16,50	360,70 287,10
19	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,40	13,94 9,00	242,56 156,60
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,40	2,25 0,90	39,09 15,60
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17,40	27,04 16,50	470,48 287,10
Total Pereti						7 508,49
Inclusiv salariu						5 268,30
		1.3. Incalzire				
22	RpIB12A	Demontari calorifelor	buc	4,00	5,40 5,40	21,60 21,60

1	2	3	4	5	6	7
23	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	8,00	15,78 11,40	126,20 91,20
24	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	38,00	12,71 9,00	483,00 342,00
25	IB05B	Radiatoare din bimetal corpul de radiator avind 11-20 elemente	buc	4,00	1 588,00 75,00	6 352,00 300,00
26	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	12,00	19,30 4,50	231,60 54,00
27	IC36B k=1,3	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. k=1,3 pentru fittinguri	m	38,00	37,28 10,50	1 416,60 399,00
28	IC36E k=1,3	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm. k=1,3 pentru fiyinguri	m	8,00	122,10 15,00	976,80 120,00
29	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 50mm pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	8,00	21,63 10,50	173,04 84,00
30	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	27,00	11,13 6,00	300,51 162,00
31	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" кран шаровый HERZ	buc	8,00	95,48 5,40	763,85 43,20
Total Incalzire						10 845,20
Inclusiv salariu						1 617,00
Total Hol						54 790,39
Inclusiv salariu						20 285,40
		2. Scari				
		2.1. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	263,93	2,25 0,90	593,91 237,60
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	263,93	50,32 36,60	13 281,83 9 659,70
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	263,93	20,73 16,50	5 470,56 4 354,80
35	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	263,93	13,94 9,00	3 678,68 2 375,40
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	263,93	2,25 0,90	593,91 237,60
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	263,93	27,04 16,50	7 136,61 4 354,80
38	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	49,86	25,30 19,80	1 261,54 987,30
39	CK18C	Coltar la ferestre si usi	m	48,20	11,30 7,80	544,77 375,90
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,40	2,25 0,90	39,09 15,60
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	17,40	50,33 36,60	875,69 636,90
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,40	20,73 16,50	360,70 287,10
43	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,40	13,94 9,00	242,56 156,60
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,40	2,25 0,90	39,09 15,60
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza	m2	17,40	27,04	470,48

1	2	3	4	5	6	7
		de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			16,50	287,10
46	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	263,93	31,66 22,50	8 355,45 5 938,50
Total Pereti						42 944,87
Inclusiv salariu						29 920,50
		2.2. Tavan				
47	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc	6,00	410,26 28,20	2 461,56 169,20
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	161,56	8,22 8,10	1 328,04 1 308,60
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	161,56	2,25 0,90	363,57 145,50
50	CK18C	Coltar la ferestre si usi	m	34,60	11,28 7,80	390,28 270,00
51	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	161,56	59,68 45,90	9 641,40 7 415,70
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	161,56	20,73 16,50	3 348,80 2 665,80
53	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	161,56	13,94 9,00	2 251,88 1 454,10
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	161,56	2,25 0,90	363,57 145,50
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	161,56	27,04 16,50	4 368,54 2 665,80
Total Tavan						24 517,64
Inclusiv salariu						16 240,20
Total Scari1						67 462,51
Inclusiv salariu						46 160,70

1	2	3	4	5	6	7
		3. Scari2 3.1. Pereti				
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	255,40	2,25 0,90	574,59 229,80
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	255,40	50,32 36,60	12 852,90 9 347,70
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	255,40	20,73 16,50	5 293,86 4 214,10
59	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	255,40	13,94 9,00	3 559,78 2 298,60
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	255,40	2,25 0,90	574,59 229,80
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	255,40	27,04 16,50	6 906,00 4 214,10
62	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	36,00	25,61 19,80	922,00 712,80
63	CK18C	Coltar la ferestre si usi	m	36,00	11,32 7,80	407,35 280,80
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,20	2,26 0,91	25,32 10,20
65	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	11,20	50,31 36,59	563,49 409,80
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,20	20,73 16,50	232,12 184,80
67	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,20	13,94 9,00	156,08 100,80
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,20	2,26 0,91	25,32 10,20

1	2	3	4	5	6	7
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,20	27,04 16,50	302,84 184,80
70	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	255,40	31,74 22,50	8 105,54 5 746,50
Total Pereti						40 501,78
Inclusiv salariu						28 174,80
		3.2. Tavan				
71	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc	8,00	410,26 28,20	3 282,08 225,60
72	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	116,64	8,22 8,10	959,04 945,00
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	116,64	2,25 0,90	262,50 105,00
74	CK18C	Coltar la ferestre si usi	m	34,40	11,27 7,80	387,81 268,20
75	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	116,64	59,68 45,90	6 960,59 5 353,80
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	116,64	20,73 16,50	2 417,62 1 924,50
77	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	116,64	13,94 9,00	1 625,66 1 049,70
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	116,64	2,25 0,90	262,50 105,00
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	116,64	27,04 16,50	3 153,98 1 924,50
Total Tavan						19 311,78
Inclusiv salariu						11 901,30
Total Scari2						59 813,56

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						40 076,10
		4. Timplarie				
80	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2	15,80	40,14 39,89	634,14 630,30
81	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	15,80	1 037,10 16,80	16 386,25 265,50
82	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	7,60	127,88 12,00	971,92 91,20
Total Timplarie						17 992,31
Inclusiv salariu						987,00
Прямые затраты			lei		200 058,77	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		24 189,57	
Transportarea materialelor			7,00 %		6 167,13	
Total			100,00 +		230 415,47	
Cheltuieli de regie			4,00 %		9 216,62	
Total			100,00 +		239 632,09	
Beneficiu de deviz			4,00 %		9 585,28	
Total			100,00 +		249 217,37	
TVA			20,00 %		49 843,47	

Total deviz: **299 060,84**
Inclusiv salariu **107 509,20**

Întocmit

SRL "BUDEI COM"

(funcția, semnătura)

Verificat

Direcția Educație, Tineret și Sport
sectorul Botanica

(funcția, semnătura)